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SHOQERIA "BAD " SH.P.K
TIRANE

NIPT

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2012

AKTIVET

SKK

2012

2011

AKTIVET AFATSHKURTER

-3

Mjetet Monetare

SKK3

i)

Banka

< 3'169'286

1'437'953

(ii)

Arka

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

v

Depozita garancie

Letra me Viere

Derivatet dhe aktivet financiare

3

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

1/ 28'890'220

34'073'047

(ii)

Instrumenta te tiera borxhi

TVSH kerkese per rimbursimi/ Miratim rimbursimi/

(V)

Tatim Fitimi

/. 3'754'563

2'970'117

TVSH

Lende e pare

h

v 335'126

v 19'979'655

336'002

12'936'122

(ii)

Prodhim ne proces

(iif)
(iv)

Produkt | gatshem

Mallra per shitje

~7

92'974'408

100'813'987

(V)

Inventari | imet

351'413

15'485

Parapagesa per funizimet

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKK5

v_13'278'704

10'551'914

Toka

Ndertesa

Makineri,inja teknologjike

Mijete Motorrike

Mobilime dhe orendi zyre

T

Pajisje zyre
AKTIVET AFATGJATE

Toka

Ndertesa

Makineri, inja teknologjike

1'751'635

1'757'297

(iv)

Mjete Motorrike

5'361'945

5'361'945

V)

Mobilime dhe orendi zyre

1'056'208

1'060'136

)

Pajisje zyre

Emri imire

1'703'765

1'342'044
E v

i)

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomaterial




BAD sh.p.k Tirane

K21413002P
BILANCI I FINANCIARE I USHTRIMIT 2012 2,012.0 2011
B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1| Derivatet
2|Huamarrjet
(1)) Hua afat shkurter 2,152.0
(I1)  |Shuma te arketuara me porosi v 4,036,126.0 4,036,126.0
(II1) |7e pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(IV) |Te pagueshme ndaj furnitorit 1778,556,715.0 71,266,654.0
(V) |Te pagueshme ndaj personelit
(VI) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore v 145,902.0 134,033.0
(VI) |Detyrime Tatimore TVSH
(VINI) | Detyrime Tatimore Tatim fitimi
(X) |Detyrime Tatimore Tatim mbi te ardhurat 52,000.0 51,500.0
(XI) |Huara te tjera /" 20,301,526.0 29,787,393.0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER 103,092,269.0 105,277,858.0
3|Parapagimet e arketuara
4|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10
5|Provizionet afat shkurter SKK6
1 TOTALI I DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5) 103,092,269.0 105,277.858.0
11 DETYRIMET AFATGIJATE
1|Huat Afatgjata SKK3
2|Huamarrjet
D Shuma te arketuara me porosi SKK3
(I1)  |Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(I) |Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) |Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(VI) |Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(VIN) | Detyrime Tatimore TVSH
(IX) |Detyrime Tatimore Tatim fitimi
(X) |Huara te tjera
TOTALI I DETYRIMEVE AFATEGJATE 0.0 0.0
3|Parapagimet e arketuara SKK3
4| Provizionet afatgjate SKK38
S|GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10
TOTALI DETYRIMET AFATGIATE 0.0 0.0
TOTALI I DETYRIMEVE (I-+II) 103.092.269.0 105,277,858.0
© KAPITALI
1|Aksionet e pakices ‘
2| Kapitali i shogerise SKK3 | 1/ 82,100,000.0 82,100,000.0
3| Primi i aksionit
4|Njesia ose aksionet e thesarit
5|Rezervat Statutore
6|Rezervat ligjore < 75,542.0 |~ 75.542.0
7|Rezervat te tjera
8| Rezerva nga rivleresimi
9|Fitimi i pashperndare
10| Fitimi humbje e vitit financiare 7 920.853.0 |° (715,669.0)
11| Lehetesi tatimore
Il |TOTALII KAPITALEVE TE VETA 83.096.395.0 81,459,873.0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+I-III)

186,188,664.0

186,737,731.0

Administratori

Nipt/Vat: K2
Unaza e re Tiran

1413002p
a - Albania

Financieri tatimpaguesit

Lidjora R/r,apo




SHOQERIA "BAD " SH.P.K

TIRANE NIPT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2'011
A TE ARDHURAT SKK 8 2012 61'589'984
(i) Shitje te prodhimit te vete
(i) Shitja e sherbime 1'231'667 2'640'000
(iii) Shitje malira / 9'129'328 30'333'877

Shitje sherbime ( situacion ndertimi 25'606'891 28'616'107

iv
(i) Shitie nga AAM 2'502'000
(i) Prodhimi | AAM (72)
(i) Qira (7081)
(v) Nga grantet (73)
(iv) Te tiera (75
3|TOTALI | TE ARDHURAVE 35'967'886 64'091'984

0

Produkti | gatshem

'(ii \

Prodhim ne proces

Materiale

_(18'091°102

.~ (38'064'815

(18'091'102) (7'295'955)
(ii) Mallra (30'768'860)
iii te tjera
(i) Pagat (7'200'115) (9'077'527)
(i) Sigurime shogerore (961'839) (1'232'382)
iii Pensionet -
. ne e
(i) Zhvleresimi
(ii) Amortizimi - (2'894'783)
(iii) Vlera e neto e AAM te shitura
| Kuota e shpenzimeve per tu shperndare
8| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 __|Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative
12 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negative 830'617
13 |Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-viera/kontabe A3l 1'890'400
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel 1'738'839 (715'669)
17 |\TATIMI FITIMI 10% 173'884
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable _ |(16-17) 1'564'955 (715'669
19 |Shpnzimet e panjohura 437'620
Humbje e mbartur (715'669)
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 1'023'170 (278'049
21 |Tatim fitimi Fiskal 10% 10% 102'317
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 920'853 (715'669)




SHOQERIA "BAD " SH.P.K
TIRANE

1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve

2|Hua

3|Rimbursim TVSH

4|Nx punesimi

1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh

2|Pagesat per pagat

3| Sigurime shogerore dhe shperblime

4l Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

5| Tatim Fitimi.

6| TVSH e paguar

7|interesa/dif kursi

8| Tatime dhe taksa te tjera

10| Ortaku derhegje te fitimit
11|Gjoba

Pa; t

1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

- 5|Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

elarketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

7linteresi | arketuar
8|Dividentet e arketuar

1| Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Emetimi | aksioneve

5|Blerje e aksioneve te thesarit

6|shitja e aksioneve te thesarit

7|Pagesat e Dividenteve

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

48'200'290

(27'196'851)
(5'952'443)
(1'595'034)

(602'106)
(886'763)
(1'192'454)

(385'902)

(9'488'021)

830'617

1 '731.'333
1'437'953
3'169'286

69150529

(47'298'454)
(7'650'665)
(2'106'581)

(787'192)
(1'444'764)

(406'015)

(17'319'854)

(7'853'996)
9'291'949
1'437'953
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (08t o SR B8
y.pESN%%
g J (2) Periudha tatimore 2012
% (1) Numri | serise
ﬁusn““#
Numri | Identifikimit te Personit te Tatueshem (3) K 21413002 P
Emri Tregtare | Personit te tatueshem 4) g ADRIATIK XURRE )
Emri tregtare | Personit Fizik 5) SHOQERIA "BAD " SH.P.K
Adresa: (6) TIRANE
Qyteti /komuna/Rrethi (7 TIRANE
Numri | Telefonit: (8

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat (8)| 35'967'886 | (9)| 35'967'886
(10/11) Shpenzimet (10) 34'229'047 11) 34'229'047
(12) Shpenzime te zbritshme 12 -
Rezultatit
(13/14 Humbje (13)} ‘ (14)}
(15116  Fitimi (15) 1'738'839 (16) 1'738'839
(17) Humbje e mbartur 17) (715'669)
(18) Fitimi | tatueshme neto(16-17) (18) 1'023'170
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte 19) 102'317
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera (20)
(21) Tatim fitimi (19+20) (21) 102'317
(22) Tatim fitimi | shtyre (22))
(23) Parapagimet (23) 886'763
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshr (24) 2'970'117
(25) Kerkese per rimbursim (25)
(26) Tatim | mbipaguar (26) 3'754'563
(27) Tatimi fitimi | detyrueshem per tu paguar 27)
(28) Denimel intersa per vonesa (28)
(29) TOTALIPERTU PAGUAR (28)
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem _Deklaroje nen pergjggjesin time qe informacioni eshte | plote dhe | sakte
PAGESA
Vetem per perdorim zyrtare
]
= Leke
[ | Xhirim SHUMA E PAGUAR —
L=_ Cek
T Data, vula e Bankes dhe nenshkrimi | nenpunesit te bankes
[ ] T Hera ...cccuvvvrrvreeesiinnneeneens Orgjinali - Zyra e Tatimeve

Kopja - Personi Tatueshem




B.A.D. Sh.p.k. Tirane

K21413002P
[ Pasqyra e Aktiveve Afat Gjata Materiale me daten 31.12.2012 |
Nr.| Kodi Vl?l Emertimi Mipes Sasia| Cmimi Vlera
blerjes matese
1|{AA046 2'002|Kompesor ajri cope 3.0 28'000.0 84'000.0
2|AA047 2'002|Gjenerator cope 1.0| 3477200.0 347'200.0
5|AA050 2'004|Betoniere cope 2.0 13'210.0 26'420.0
6|AA051 2'004|Gjenerator cope 1.0] 350'000.0 350'000.0
7|AA052 2'004|Gjenerator cope 1.0/ 500'000.0 500'000.0
8|AA053 2'004|Ving cope 2.0 13'254.0 26'508.0
9|AA054 2'004|Pirun ngrites cope 1.0 192'950.0 192'950.0
10|AA055 2'004|Depozite cope 1.0 56'000.0 56'000.0
11|AA056 2'005|Kambaleca Skelash cope | 30.0 876.0 26'280.0
12|AA057 2'005|Pompe betoni cope 1.0 77'914.0 77'914.0
13|AA058 2'005|Vida skelerie cope |100.0 370.0 37'000.0
14]AA059 2'005|Prese llaci per suva cope 1.0 81'865.0 81'865.0
15|AA060 2'005 | Stabilizator cope 1.0 270'000.0 270'000.0
17|AA062 2'008|Pirun me motorr cope 1.0] 1'403'200.0 1'403'200.0
18|AA063 |05.01.09 [Gjenerator cope 1.0 750'000.0 750'000.0
I Makineri dhe vegla pune 4'229'337.0
1|AA066 2'003|Kamion cope 1.0| 1'000'000.0 1'000'000.0
2|AA067 2'004|Autoveture cope 1.0| 4'600'000.0f  4'600'000.0
3|AA068 2'005|Kamiocine cope 1.0| 621'850.0 621'850.0
4|AA069 2'005|Motorrciklete cope 1.0 96'000.0 96'000.0
5|AA070 2'005|Motorrciklete cope 1.0 75'000.0 75'000.0
6|AA072 2'005|Autoveture cope 1.0 1'971'496.0 1'971'496.0
7|AA073 2'006|Automjet transporti i perziere | cope 1.0| 2737935.0f 2'737'935.0
8|AA074 |24.10.07 |[Kamion cope 1.0 3'601'073.0] 3'601'073.0
9[AA075 |24.10.07 [Rimorko kamioni cope 1.0 453'181.0 453'181.0
11 Mijete transporti 15'156'535.0
1|AA01 2'003 |Kompjuter cope 1.0/ 180'000.0 180'000.0
2|AA02 2'003 {Skaner cope 1.0 52'000.0 52'000.0
3|AA03 2'003 |Printer cope 1.0 21'000.0 21'000.0
4|AA04 2'004|Kompjuter cope 1.0 94'345.0 94'345.0
5|AA05 2'004|Printer cope 1.0 65229.0 65'229.0
6|AA06 2'004|Kompjuter cope 3.0 117'800.0 353'400.0
7|AA07 2'004|Kompjuter cope 2.0 127'100.0 254'200.0
8|AA08 2'005|Kompjuter cope 1.0 133'879.0 133'879.0
9|AA09 2'005 |Kompjuter cope 2.0 69'544.5 139'089.0
10|AA010 2'005|Fotokopje cope 1.0 33'071.0 33'071.0
11]AA011 2'006 |Kompjuter cope 1.0 116'449.0 116'449.0
13]AA013 2'006 |Kompjuter cope 1.0 90'916.0 90'916.0
14|AA014 2'006|A.P.S. cope 6.0 12'091.7 72'550.0
15|AA015 2'006|Kompjuter cope 1.0 85'932.0 85'932.0
16|AA016 2'006|Printer cope 1.0 25'004.0 25'004.0
17|AA017 2'007 | Printer cope 1.0 22'606.0 22'606.0
19]AA019 2'008|Fotokopje cope 1.0 235'348.0 235'348.0




20|AA020 2'008 |Kompjuter cope 1.0 50'833.0 50'833.0
16|{AA061 2'008|Fotokopje cope 1.0 310'000.0 310'000.0
211AA021  |05.01.09 |Kompjuter cope 1.0 108'500.0 108'500.0
22|AA022  |30.04.09 [Fotokopje cope 1.0 85'000.0 85'000.0
23|AA023  |30.04.09 [Kompjuter cope 1.0 100'400.0 100'400.0
23|AA045 30.04.09 |Kase regjistruese cope 2.0 33'583.5 67'167.0
24|B02 07.03.11 |Televizor cope 2.0 99'272.5 198'545.0
111 Paisje elektronike 2'895'463.0
1|{AA024 2'003|Tavolina cope 2.0 18'000.0 36'000.0
2|AA025 2'003 |Etazher cope 2.0 26'000.0 52'000.0
3|AA026 2'003|Karrike cope 2.0 18'000.0 36'000.0
4|AA027 2'003 |Karrike cope 5.0 5'000.0 25'000.0
5|AA028 2'005|Kondicioner cope 1.0 81'313.0 81'313.0
6|AA029 2'005 |Rafte metalike cope | 19.0 12'690.0 241'110.0
7|AA030 2'005 |Rafte metalike me aksesoret cope | 15.0 13'120.0 196'800.0
8|AA031 2'005|Tavolina cope 5.0 9'262.0 46'310.0
9|AA032 2'005|Rafte metalike cope | 22.0 10'302.0 226'644.0
11|AA034 2'005|Dollap metalik cope | 10.0 11'239.2 112'392.0
12|AA035 2'005|Rafte metalik cope | 78.0 12'600.0 982'800.0
13|AA036 2'005| Tavolina cope 3.0 32'145.0 96'435.0
15|AA038 2'006|Rafte metalik cope | 20.0 10'400.0 208'000.0
16|AA038 2'006|Rafte metalik cope | 22.0 10'400.0 228'800.0
17|AA039 2'006|Rafte metalik cope 5.0 14'000.0 70'000.0
19|AA041 2'008|Komplet kolltugesh cope 2.0 70'000.0 140'000.0
22|AA044 ]05.01.09 Kondicionere cope 2.0 141'000.0 282'000.0
23|B05 07.03.11 |Lavatrice cope 1.0 36'415.0 36'415.0
24|B06 07.03.11 [Tharese EDC cope 1.0 49'524.0 49'524.0
25|B07 07.03.11 |Hekur De Longi cope 1.0 8'917.0 8'917.0
26|B09 07.03.11 |Mikrovale cope 1.0 12'947.0 12'947.0
27|B12 12.03.11 |Hekur Bosch cope 1.0 13'667.0 13'667.0
28|003 01.07.11 |Tende dielli cope 2.0 43'000.0 86'000.0
29 18.04.12 |Shtrydhese frutash cope 1.0 20'833.0 20'833.0
30 28.05.12 |Karrike cope | 30.0 6'000.0 180'000.0
31 28.05.12 | Tavoline cope | 12.0 7'051.6 84'619.0
32 13.06.12 |Ndrigues cope 4.0 12'612.5 50'450.0
33 14.07.12 |Friteze cope 1.0 17'500.0 17'500.0
34 14.07.12 |Freskuese metalike cope 5.0 6'500.0 32'500.0
IV Paisje zyre 3'654'976.0
Shuma 25'936'311.0

H:q“n Impmj - Export - Construction
_.“ystcm, Sun collectors . Generators

. 4.5

Nipt/Vat: K21413002P

Unaza ¢ re Tirana - Albania
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Subjekti  "B.A.D." shpk Tirane
NIPT-1 K21413002P
Aktiviteti Import eskport, tregeti sisteme ngrohje ftohje, gjeneratore vegla pune etj dhe ndertim
Adresa Vep. Unaza e re Tirane
Telefoni 069 20 31 355
Inventari i magazines me daten 31.12.2012
(Mallra per rishitje)
Nr. Artikulli Ny/M Sasi Kosto Vlera
A001 Aksesore(alternatore) COP 1.00 3'925.38 3'925.38
A002 Aksesore + valvola KG 29.20 359.63 10'501.26
A004 Aksesore per boliere COP 143.60 103.07 14'800.85
A005 Aksesore per montim ngrohje KG 200.09 262.65 52'553.04
A006 Aksesore per montim radiatori COP 6'378.00 0.53 3'354.65
A009 Autoveture Nisan COP 1.00 1'110'014.00 1'110'014.00
A010 Bashkues tubi COP 4.00 97.45 389.78
A011 Bazament panelesh COP 387.00 1'005.21 389'017.44
A012 Betoforma druri COP 703.00 2'781.16 1'955'158.17
A013 Betoniere COP 83.00 16'767.42 1'391'696.18
A014 Betoniere COP 97.00 18'020.50 1'747'988.82
A015 Betoniere 1/2 COP 4.00 14'872.62 59'490.48
A016 Betoniere 1/2 COP 13.00 16'231.72 211'012.42
A017 Bjelle COP 12.00 224.60 2'695.20
A018 Bolier kuzhine 40 lit COP 7.00 16'886.81 118207.67
A019 Bolier COP 6.00 24'589.80 147'538.80
A020 Bolier COP 144.00 11'290.74 1'625'867.15
A021 Bolier 1000 lit COP 2.00 37'450.93 74'901.86
A022 Bolier 120 lit COP 209.00 12'217.54 2'553'466.71
A023 Bolier 200 lit COP 11.00 18'932.17 208'253.87
A024 Bolier me gaz COP 102.00 18'718.83 1'909'320.66
A025 Bombel gazi COP 48.00 43.27 2'076.91
A026 Brucatore COP 10.00 1'655.52 16'555.20
A027 Brryl 40*45 gomine COP 110.00 26.62 2'928.20
A028 Brryl 40*90 gomine COP 55.00 26.60 1'463.00
A029 Celes per kapse armature COP 2.00 1'101.04 2'202.08
A030 Chiller 10 KW COP 15.00 53'388.30 800'824.50
A032 Chiller 32 KW COP 1.00 279'623.14 279'623.14
A034 Djeges gazi COP 9.00 3'400.00 30'600.00
A035 Djeges nafte COP 7.00 2'880.05 20'160.35
A036 Djeges nafte COP 4.00 4'781.35 19'125.40
A037 Djeges nafte COP 4.00 9'923.09 39'692.36
A038 Djeges nafte COP 4.00 12'721.39 50'885.56
A039 Ekektromotor COP 104.00 1'807.82 188'013.28
A040 Ene zgjerimi COP 5.00 3'675.72 18'378.60
A041 Ene zgjerimi COP 1.00 10'569.02 10'569.02
A042 Ene zgjerimi 100 lit COP 6.00 5'339.75 32'038.50
A043 Ene zgjerimi 125 lit COP 4.00 5'958.17 23'832.68
A044 Ene zgjerimi 30 lit COP 16.00 794.68 12'714.88
A045 Ene zgjerimi kaldaje COP 144.00 2'703.67 389'327.99
A046 Fan coil COP 8.00 6'447.50 51'580.03
A047 Fan coil COP 99.00 5'413.34 535'920.66




A048 Fikse zjarri 5 lit COP 13.00 1'849.24 24'040.12
A049 Fikse zjarri 6 lit COP 13.00 2'269.23 29'500.00
A050 Filter ajri COP 19.00 112.33 2'134.27
A052 Flake hedhes COP 10.00 3'000.00 30'000.00
A053 Freza COP 1.00 19'717.00 19'717.00
A054 Freza me motor per punim toke COP 18.00 23'132:22 416'379.96
A055 Gjenerator COP 1.00 1'050'000.00 1'050'000.00
A056 Gjenerator 30 KW COP 9.00 452'709.31 4'074'383.79
A057 Gjenerator 10 KW COP 2.00 200'163.52 400'327.04
A058 Gjenerator 15 KW COP 2.00 228'375.00 456'750.00
A059 Gjenerator 20 KW COP 4.00 346'362.73 1'385'450.92
A060 Gozhde KG | 11'564.00 62.00 716'968.00
A061 Gozhde KG | 12'180.00 79.11 963'511.09
A062 Kaldaje COP 18.00 76'731.78 1'381'172.04
A063 Kaldaje celiku komplet COP 3.00 87'265.45 261'796.35
A064 Kaldaje celiku komplet COP 1.00 51'619.55 51'619.55
A065 Kaldaje shtepie COP 3.00 73'778.74 221'336.22
A066 Kaldaje shtepie me dru COP 1.00 50'002.53 50'002.53
A067 Kapse armature COP 420.00 116.95 49'119.00
A068 Kapse armature KG 300.00 290.60 87'180.00
A069 Kapse tubi shirit KG 210.00 122.37 25'697.70
A070 Karburator COP 24.00 337.00 8'088.00
A071 Kasete kolektori COP 150.00 535.40 80'310.00
A072 Kasete metalike 45X35 COP 119.00 453.63 53'981.97
A073 Kasete metalike 45X45 COP 186.00 621.40 115'580.40
A074 Kasete metalike 45X55 COP 3.00 825.33 2'475.99
A075 Kasete metalike 45X65 COP 317.00 1'027.79 325'809.43
A076 Kasete metalike 49X50 COP 208.00 743.67 154'683.36
A077 Kasete per sistem ngrohje 45X45 COP 171.00 422.80 72'298.80
A078 Kasete plastike 45X45 COP 10.00 266.85 2'668.50
A079 Kasete plastike 45X45 COP 82.00 435.00 35'670.00
A080 Kasete plastike 45X55 COP 90.00 633.11 56'979.90
A081 Kasete plastike 45X65 COP 30.00 869.58 26'087.40
A082 Kasete postare COP 3.00 45'137.39 135'412.17
A083 Kembe silektoresh COP 27.00 1'266.29 34'189.83
A085 Koke vinci COP 1.00 9'444.52 9'444.52
A086 Kolektor + kasete COP 37.00 693.98 25'677.26
A087 Kolektor COP 4.00 10'980.80 43'923.20
A088 Kolektor me 2 dalje KG 7.00 143.91 1'007.37
A089 Kolektor me 4 dalje KG 4.00 283.97 1'135.88
A090 Komplet pjese montimi COP 5.00 1'791.66 8'958.30
A092 Komplet silektoresh tek COP 11.00 1'367.72 15'044.92
A093 Komplet silektoresh tek COP 18.00 1'894.50 34'101.00
A094 Kondicioner 12 btu COP 8.00 15'689.90 125'519.20
A095 Kondicioner 28 btu COP 21.00 50'452.17 1'059'495.57
A096 Kondicioner 60 btu COP 1.00 85'764.29( 85'764.29
A097 Kondicioner 18 btu COP 157.00 27'473.36 4'313'317.52
A098 Kondicioner 22 btu COP 1.00 46'365.73 46'365.73
A099 Kondicioner 48 btu COP 4.00 68'816.42 275'265.68
A100 Kondicioner 48 btu COP 31.00 66'780.61 2'070'198.91




A101 Kondicioner 60 btu COP 8.00 121'168.92 969'351.36
A102 Korrese bari me motor COP 61.00 23'377.18 1'426'007.98
A103 Lubrifikant COP 10.00 326.20 3'262.00
A104 Makine korrese bari COP 4.00 102232.80 40'931.20
A105 Manometer COP 20.00 154.55 3'091.00
A106 Map gaz KG 46.00 162.89 7'492.94
A107 Mbajtese kondicioneresh COP 146.00 353.06 51'546.76
A108 Mbajtese kondicioneresh COP 278.00 83.27 23'149.06
A109 Motor per minitraktor COP 15.00 16'276.63 244'149.45
Al110 Motor benzine per vibrator SET 444.00 3'072.18 1'364'050.14
Alll Motor 5.5 hp COP 426.00 3'407.97 1'451'795.22
All2 Ngjites tubash KG 22.00 1'264.32 27'815.04
Al13 Ngrohes ajri COP 2.00 26'000.00 52'000.00
All4 Oxhak kaldaje COP 5.00 6'387.17 31'935.85
All5 Panele diellore 160 lit COP 7.00 40'416.00 282'912.00
Al16 Panele diellore 200 lit COP 14.00 47'339.11 662'747.54
Al17 Panele diellore 300 lit COP 79.00 60'352.19 4'767'823.01
Al18 Panele diellore komplet COP 13.00 49'556.00 644'228.00
Al19 Panele diellore komplet COP 40.00 34'722.50 1'388'900.00
A120 Panele me kapak COP 1.00 5'546.77 5'546.77
Al21 Pecikllas 2 mm COP 3.00 10'027.67 30'083.01
Al122 Perde ajri COP 1.00 12'330.00 12'330.00
A123 Pjese kembimi per brucator kaldaje COP 326.00 962.01 313'615.26
Al24 Pjese per kaladaje sistemi ngrohje KG 498.00 220.93 110'023.14
A125 Pjese per motor COP 150.00 79.28 11'892.00
Al126 Pompe ndihmese per sistem ngrohje COP 2.00 3'050.25 6'100.50
A127 Pompe nxehtesie COP 1.00 511'704.67 511'704.67
A128 Pompe nxehtesie 10 KW COP 11.00 153'593.59 1'689'529.49
A129 Pompe nxehtesie 14 KW COP 5.00 261'008.50 1'305'042.50
A130 Pompe presioni prove COP 2.00 4'856.95 9'713.90
Al31 Pompe garkulluese COP 21.00 4292.96 90'152.16
A132 Pompe qarkulluese 25-30 KW COP 6.00 1'423.75 8'542.50
A133 Pompe qarkulluese 25-50 KW COP 1.00 3'766.28 3'766.28
Al34 Pompe qgarkulluese 52-40 KW COP 290.00 2'357.02 683'535.80
A135 Pompe qgarkulluese CH 60 COP 10.00 5'656.36 56'563.60
A136 Pompe uji COP 7.00 7265.01 50'855.07
A137 Prerese pllakash COP 2.00 42'989.75 85'979.50
Al139 Profile per skela COP 82.00 65.76 5'392.32
A140 Qarkullues per sistem ngrohje COP 14.00 3'629.08 50'807.12
Al41 Radiator banje COP 62.00 1'787.70 110'837.40
A143 Radiator ngrohje gendrore (fan coil) | COP 129.00 6'544.78 844'276.62
Al44 Radiator COP 81.00 5'288.81 428'393.61
A145 Radiator 600X600 COP 470.00 2'756.07 1'295'352.90
A146 Radiator panel celiku COP 180.00 4'711.12 848'001.60
Al147 Radiator paneli COP 245.00 2'233.06 547'098.80
Al48 Radiator per sistem ngrohje gendrore | COP 753.00 4'364.85 3'286'732.05
Al51 Rakorderi dhe aksesore KG 127.56 331.58 42'296.24
A153 Rakorderi dhe aksesore plastike KG 43.00 229.67 9'875.81
Al54 Rakorderi GH COP 103.00 45.00 4'635.00
A155 Rakorderi metalike COP 20.00 399.07 7'981.40




A157 Rakorderi plastike KG 7.00 264.50 1'851.50
A158 Reduksion 50X40 G COoP 30.00 32.25 967.50
Al159 Rezistence bolieri COP 36.00 289.05 10'405.80
A160 Rezistence bolieri COP 1.00 5'627.66 5'627.66
Al61 Rezistence ngrohese COP 7.00 693.85 4'856.95
A162 Rregullator presioni per kaldaje COP 55.00 464.59 25'552.45
A163 Silektore per panele diellore COP 68.00 4'785.26 325'397.68
Al64 Sobe me gaz COP 89.00 4'845.62 431260.18
A165 Termostat COP 2.00 1'454.38 2'908.76
A166 Transpaleta COP 1.00 17'052.00 17'052.00
A167 Tub ML 39.00 92.00 3'588.00
A168 Tub COP 70.00 91.00 6'370.00
A169 Tub KG 500.00 159.93 79'962.62
A170 Tub 40X1000 CoP 250.00 82.60 20'650.00
Al171 Tub 40X300 COP 100.00 29.52 2'952.00
Al72 Tub 40X500 COP 100.00 51.00 5'100.00
Al73 Tub alumini ML 72.00 194.41 13'997.52
Al174 Tub alumini me termoizolim ML 3'598.00 23.22 83'545.56
A175 Tub alumini me termoizolim fi 16 KG 2'074.70 224.94 466'683.01
Al176 Tub alimini me termoizolim fi 16 ML | 13'000.00 43.16 561'021.11
Al177 Tub alumini me termoizolim fi 18 KG 1'709.00 277.48 474'213.32
A178 Tub alumini me termoizolim fi 20 KG 339.00 443.17 150234.63
A180 Tub bakri ML 8.00 705.64 5'645.16
A181 Tub bakri fi 16 KG 36.00 516.67 18'600.12
A182 Tub bakri me termoizolim ML 1'000.00 218.12 218'120.00
A183 Tub bakri me termoizolim ML 737.00 395.03 291'137.11
Al184 Tub bakri me termoizolim KG 4'642.50 173.23 804'220.27
A185 Tub bakri me termoizolim fi 14 KG | 12'400.90 339.07 4204'771.07
A186 Tub bakri me termoizolim fi 15 KG | 15'120.00 463.74 7'011'748.80
A187 Tub bakri me termoizolim fi 16 KG 6'521.60 530.52 3'459'828.57
A188 Tub bakri me termoizolim fi 18 ML 7'170.00 562.64 4'034'128.80
A189 Tub bakri me termoizolim fi 18 KG 2'208.00 643.43 1'420'687.08
A190 Tub gome fi 1.5 KG 291.00 137.51 40'015.41
A191 Tub gome fi 2 KG 117.00 265.69 31'086.00
A192 Tub hidranti KG 10.00 399.68 3'996.80
A193 Tub izolues KG 465.00 118.94 55'307.10
A194 Tub plastik ML 420.00 95.63 40'164.60
A195 Tub plastik fi 16 ML 1'400.00 28.68 40'152.00
A196 Tub plastik fi 25 ML 485.00 69.63 33'770.55
A198 Tub plastik fi 42 KG 29.50 185.90 5'484.05
A200 Tub plastik me termoizolim ML 1'040.00 72.99 75'905.53
A201 Tub plastik me termoizolim ML 750.00 163.93 122'947.50
A202 Tub plastik spiral ML 3'999.00 13.66 54'626.34
A203 Tub shkarkimi per kaldaje COP 11.00 1'387.70 15264.70
A204 Tub termoizolues KG 120.00 146.56 17'587.20
A205 Tub termoizolues fi 35X9 KG 490.00 129.71 63'557.90
A206 Tub termoizolues fi 42X9 KG 3'900.00 157.97 616'083.00
A207 Tub termoizolues fi 63X9 KG 500.00 193.15 96'575.00
A208 Valvola per sistem ngrohje COP 1.00 596.72 596.72
A209 Vibrator COP 27.00 6'035.37 162'954.99




A210 Bolier 1000 lit COP 1.00 62'657.43 62'657.43
A211 Bolier 500 lit COP 2.00 41'679.00 83'358.00
A212 Tub alumini+pvc ML 2'000.00 27.79 55'572.00
A213 Tub bakri KG 670.00 611.29 409'565.64
A214 Kaseta metalike per sistem ngrohje COP 50.00 480.70 24'034.89
A215 Kaseta plastike per sistem ngrohje COP 10.00 §55.72 5'557.20
A216 Tub termoizolues amoflex KT 14.00 1'806.09 25285.26
A217 Xham silektoresh per panele diellore | COP 47.00 5'710.02 268'371.08
A218 Alternatore COP 50.00 5'911.71 295'585.55
A219 Tub plastik KG 280.00 246.00 68'880.00
A220 Valvul rakorderi paneli KG 42.00 830.00 34'860.00
A226 Tub COP 220.00 215.00 47'300.00
A227 Rakorderi COP 410.00 55.00 22'550.00
A228 Motorr 5.5 COP 5.00 9'000.00 45'000.00
A229 Matrapik SDS max 1700W COP 1.00 56'000.00 56'000.00
A230 Troko 670W COP 1.00 4'700.00 4'700.00
A231 Shkalle COP 3.00 2'000.00 6'000.00
A232 Saldatrice 200V COP 1.00 8'716.66 8'716.66
A237 Pllake M2 83.00 1'166.66 96'833.00
A238 Sfungjer M3 5.63 12'600.00 70'938.00
A239 Llamarine betoni M2 97.00 1'100.00 106'700.00
A240 Fan coil COP 50.00 10'795.62 539'781.02
A241 Tub alumini i veshur+termoizolim ML 4'500.00 49.22 221'501.99
A242 Selektor COP 15.00 6243.68 93'655.20
A243 Kaldaje shtepie me dru COP 1.00 94'249.84 94'249.84
A244 Sgare elektrike per pjekje COP 2.00 31'961.69 63'923.39
A245 Sgare elektrike per ngrohje me avull | COP 2.00 24'528.74 49'057.48
A246 Kasete kolektori per sistem ngrohje COP 20.00 1'189.27 23'785.44
A247 Rakorderi dhe aksesore metalike KG 150.00 356.78 53'517.29

Shuma e mallrave per rishitje 91'522'150.00

Gjendja e lendes se pare ne magazine me 31.12.2012 (lokali)
Nr. Artikulli Ni/M Sasi Kosto Vlera

BO1 Kafe GR |450'646.00 1.48 665'735.06
B02 Sheger GR |579'872.00 0.15 84'862.26
B05 Kakao GR | 12'970.00 0.56 7262.42
B06 Salep GR 4'652.00 0.50 2'326.00
B07 Nescafe COP 6.00 22.33 133.98
B08 Caj COP | 10'027.00 5.57 55'876.96
B10 Qumesht LIT 1'173.05 94.09 110'375.23
B12 Birre me fuci LIT 1262.90 181.32 228'990.85
B13 Uje 0.75 L COP 44.00 69.38 3'052.69
B14 Birre COP 273.00 83.92 22'911.32
B15 Freskuese COP 2'219.00 59.76] - 132'606.40
B16 Nescafe cappucino COP 41.00 2.07 84.74
B18 Gin GR 1'900.00 1.38 2'625.00
B19 Wiski GR 3'800.00 1.61 6'125.52
B23 Vodka GR 1'550.00 1.01 1'563.18
B24 Liker GR 490.00 1.01 496.44




B25 Vere GR | 28'000.00 0.86 24'000.00
B26 Sanbuko GR 700.00 0.88 616.00
B27 Tekila GR 1'000.00 1.31 1'312.00
B28 Bacardi GR 550.00 1.27 701.25
B29 Deward's GR 700.00 2.68 1'875.00
B30 Martini GR 3'790.00 0.45 1'713.08
B32 Jager maister GR 3'000.00 1.42 4'253.00
B34 Stomak pule GR 6'600.00 0.22 1'458.60
B35 Vaj GR | 22'794.00 0.23 5'136.92
B36 Vaj ulliri GR 3'960.00 0.39 1'534.50
B37 Niseshte COP 6.00 47.50 285.00
B39 Patlixhane GR 424.00 0.10 42.23
B41 Proshute GR 1'110.00 0.56 622.03
B48 Mish derri GR 3'400.00 0.28 935.00
B49 Miell KG 52.60 72.54 3'815.60
B50 Makarona KG 6.00 152.74 916.46
B51 Limonecellini GR 700.00 1.34 937.00
B52 Limona GR 397.00 0.12 49.55
B54 Kastraveca GR 1'820.00 0.03 62.22
B60 Bec's llamarine(amballazh) COP 17.00 4215.65 71'666.00
B61 Melci pule GR 6'200.00 0.16 998.20
B62 Mish vici GR | 10'800.00 0.38 4'050.00
B63 Produkt i homogjenizuar(mish) GR 1'000.00 0.25 250.00

Shuma 1'452'258.0
( [Totali mallra per rishitje [ 92'974'408.0|

V.0. Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare; Mallrat; Produktin e gatshem dhe prodhimin ne proces.



Subjekti "B.A.D." shpk Tirane
NIPT-I K21413002P
Aktiviteti Import eskport, tregeti sisteme ngrohje ftohje, gjeneratore vegla pune etj dhe ndertim
Adresa Vep. Unazaere Tirane
Telefoni 069 20 31 355
Inventari i magazines me daten 31.12.2012
(Materiale, Objekti Plepa Durres)
Nr. Artikulli Nji/M Sasi Kosto Vlera
C001 Aksesor banje COP 10.00 1'500.00 15'000.00
C002 Aspirator COP 2.00 13'850.00 27'700.00
C003 Astar KG 180.00 125.00 22'500.00
C004 Automat 4P COP 1.00 780.00 780.00
C005 Bide COP 10.00 3'500.00 35'000.00
C006 Bide komplet COP 110.00 1'508.63 165'949.00
C007 Bojak KG 975.00 140.00 136'500.00
C008 Celes 250V 19 16A COP 41.00 80.00 3'280.00
C009 Cimento KV 65.90 821.41 54'130.92
C010 Cimento KV 46.73 867.00 40'514.91
Co11 Cimento KV 120.00 725.00 87'000.00
C012 Cimento KV 50.00 620.00 31'000.00
C013 Dyer metalike komplet COP 22.00 8'206.55 180'544.00
Co14 Dyer te blinduara COP 1.00 29'683.00 29'683.00
C015 Dyer te brendshme COP 41.00 14'437.00 591'917.00
C016 Dyer te brendshme komplet COP 115.00 6'136.00 705'640.00
C017 Elaplast KG 64.00 182.00 11'648.00
Co018 Extra kolle THAS 1'793.00 333.33 597'665.21
C020 Forma skelerie ndertimi COP 66.00 3'871.54 255'521.64
C021 Fror 2X1.5 nofirer COP 300.00 42.00 12'600.00
C022 Gelgere KV 13.16 700.00 9212.00
C023 Gomina te ndryshme KG 90.00 186.00 16'740.00
C024 Gomina WC COP 10.00 500.00 5'000.00
C025 Gozhde KG 10.00 79.14 791.40
C026 Granil M3 7.40 1'000.00 7'400.00
C027 Grila alumini M2 300.00 4'730.00 1'419'000.00
C028 Grup bideje COP 112.00 230.88 25'858.56
C029 Grupe dushi COP 110.00 253.76 27'913.60
C030 Kabell 3X0.25m ML 26.00 95.00 2'470.00
C031 Kabell 4X0.015m ML 7.00 80.00 560.00
C032 Kabell 4X0.025m ML 37.00 180.00 6'660.00
C033 Kabell 4X0.06m ML 166.00 265.00 43'990.00
C034 Kabell 5X0.04m ML 32.00 225.00 7'200.00
C035 Kabell cibf 6X0.5 ML 10.00 56.00 560.00
C036 Kabell kv pve 3X0.015m ML 200.00 55.00 11'000.00
C037 Kabell kv pve 3X0.025m ML 200.00 84.00 16'800.00
C038 Kabell kv pve 5X0.01 S5m ML 85.00 88.00 7'480.00
C039 Kabell ppv 3X1 ML 125.00 41.00{" 5'125.00
C040 Kabell ppv 3X1 .5 ML 1'000.00 48.00 48'000.00
C041 Kabine zjarrfikse COP 5.00 2'916.68 14'583.40
C042 Kanalina plastike 15X15 ML 50.00 65.00 3'250.00
C043 Kanalina plastike 40X40 ML 58.00 120.00 6'960.00




C044 Kanalina 100X60 ML 2.00 740.00 1'480.00
C045 Kanalina 18X18 ML 116.00 100.00 11'600.00
C046 Kanalina 30X18 ML 70.00 132.00 9'240.00
C047 Kanalina plastike COP 21.00 410.00 8'610.00
C048 Karrike plastike dyshe COP 16.00 1'872.00 29'952.00
C049 Karrike plastike teke COP 32.00 1'248.00 39'936.00
C050 Kasete COP 2.00 14'500.00 29'000.00
C051 Kasete COP 1.00 17'152.00 17'152.00
C052 Kasete COP 1.00 10'073.00 10'073.00
C053 Kasete elektrike COP 25.00 1'440.00 36'000.00
C054 Kuti4 M COP 70.00 10.00 700.00
CO055 Kuti,celsa,priza 3M COP 390.00 13.00 5'070.00
C056 Lavaman COP 10.00 4'500.00 45'000.00
C057 Lavaman komplet COP 120.00 1'816.71 218'005.20
C058 Lemofix 5 KG 500.00 30.00 15'000.00
C059 Leng pastrimi pllaka COP 3.00 1'575.00 4'725.00
C060 Leshues 25A COP 1.00 1'020.00 1'020.00
C061 Llamarine KG 353.00 85.00 30'005.00
C064 Materiale elektrike COP 1.00 35'159.00 35'159.00
C065 Mermer M3 8.00 1'400.00 11'200.00
C066 Mishelator per bide COP 10.00 1'500.00 15'000.00
C067 Mishelator lavamani COP 10.00 1'500.00 15'000.00
C068 Mishelator vaske COP 10.00 2'000.00 20'000.00
C069 Morsete 5-82 bull COP 20.00 175.00 3'500.00
C070 Nastro izolant COP 135.00 40.00 5'400.00
C071 Percjelles i veshur 2.5mm ML 924.00 22.40 20'697.60
C072 Percjelles i veshur 2.5mm 2 ML 700.00 22.00 15'400.00
C073 Percjelles i veshur 4mm 2 ML 300.00 34.00 10200.00
C074 Percjelles i veshur 4 mm ML 200.00 34.00 6'800.00
C075 Pileto KG 100.00 150.00 15'000.00
C076 Pjate dushi COP 54.00 4'500.00 243'000.00
C077 Pllaka M2 8.00 1'600.43 12'803.44
C078 Pllaka M2 116.00 730.00 84'680.00
C079 Pllake geramike shtrimi M2 | 10'015.20 343.38 3'439'029.00
C080 Pllaka M2 342.00 1'196.00 409'032.00
C081 Pllake 3 ML COP 140.00 98.00 13'720.00
C082 Pllake balte COP 4'550.00 19.00 86'450.00
C083 Polisterol M3 25.00 1'799.98 44'999.50
C084 Prize 3P+T 16A COP 36.00 165.00 5'940.00
C085 Prize shuko univers COP 20.00 172.00 3'440.00
C086 Rakorderi metalike KG 90.00 105.00 9'450.00
C087 Rrufe pritese COP 1.00 24'522.00 24'522.00
C088 Sahat uji COP 5.00 250.00 1'250.00
C089 Shirit llamarine KG 21.40 168.04 3'596.05
C090 Sifona COP 20.00 100.00 2'000.00
C091 Sifona lavamani KG 70.00 264.00 18'480.00
C092 Spina 2P+T 16A COP 66.00 95.38] 6'295.08
C093 Stuko pllake (bojak) KG 10.00 60.00 600.00
C094 Suport 3 modul COP 30.00 50.50 1'515.00
C095 Tavoline plastike verande COP 16.00 2'080.00 33'280.00




C096 Tel 1X1.5mm ML 6'000.00 16.06 96'360.00
C097 Tub ML 30.00 69.00 2'070.00
C098 Tub pve KG 238.90 143.02 34'167.47
C099 Tulla 20X25X25 COoP 220.00 30.88 6'793.60
C100 Tulla 25X5 COP 2'500.00 25.00 62'500.00
C101 Ultracolor KG 90.00 177.00 15'930.00
C102 Vetrata alumini M2 454.00 7'012.93 3'183'870.00
C103 Vida lavamani KG 85.00 98.00 8'330.00
C104 Vida te # COP 20.00 50.00 1'000.00
C105 WC COP 120.00 21111.72 253'406.92
C106 WC+kaseta +kapak COoP 10.00 6'000.00 60'000.00
C107 Zgjatues fresibli KG 50.00 150.00 7'500.00
C108 Tub uejsjellesi HDPE fi 63 PN 10 ML 600.00 208.00 124'800.00
C109 Pjate dushi COP 45.00 5'200.00 234'000.00
C110 Pjate dushi COP 11.00 5'350.00 58'850.00
Cil1 Sifon pjate COP 63.00 200.00 12'600.00
C112 Rere M3 6.00 1'250.00 7'500.00
C113 Profile KG 4'800.47 89.66 430'387.00
Cl15 Rere M3 190.00 1'000.00 190'000.00
C116 Gure rifuxho M3 2.50 2'000.00 5'000.00
C117 Cimento KV 650.00 891.67 579'583.00
C118 Profil konstruksion celiku KG 790.49 105.84 83'667.00
C119 Alumin i bardhe KG 27.00 475.00 12'825.00
C120 Alumin i bardhe KG 221.00 541.67 119'708.00
C121 Vetrate duralumini dopio xham M2 102.00 6'979.00 711'858.00
D10 Kolle THAS 21.00 234.00 4'914.00
D44 Tub furnizimi 20 ML 100.00 69.25 6'925.00
D45 Brryl shkarkimi COP 1'300.00 40.47 52'615.94
D46 Brage COP 599.00 80.44 48'183.97
D47 Bashkues COP 300.00 62.32 18'695.01
D48 Tub shkarkimi 125X300 COP 72.00 981.11 70'639.99

Shuma 16'325'814.00

Inventari i magazines me daten 31.12.2012
(Materiale, Objekti Voskopoje, Korce)
Kodi Pershkrimi mallit Njesia Sasia Cmimi Vlefta
matese

Vo1 Tub me dy shtresa fi 63 ML 4'651.00 46.90 218'132.00
V02 Tub me dy shitresa fi 90 ML 1250.00 84.42 105'525.00
V03 Kabell AL ML 300.00 625.00 187'500.00
V04 Tub 200 ML 95.00 400.00 38'000.00
V05 Nafte LIT 17'420.00 147.81 2'574'933.00
V06 Kabell TU ML 360.00 600.00 216'000.00
Vo7 Kapikorda COP 12.00 233.33 2'800.00
V08 Gilza alumini COP 8.00 283.25 2'266.00
V09 Tub izolues 25-8 COP 2.00 375.00 750.00
V10 Tub izolues 50-16 COP 2.00 667.00 1'334.00
Vi1 Tub profil celiku KG 1'204.00 92.00 110'768.00
V12 Hekur KG 2'500.00 78.33 195'833.00




[ |Shuma | | | [ 3'653'841.00|

[ [Shuma e materialeve lende e pare | [ | | 19'979'655.00|
BAD shpk Tirane
K21413002P
Magazina e mjeteve te inventarit lokali me 31.12.2012
Kodi Pershkrimi mallit Njesia | g ia Cmimi Viefia
matese
EO1 Grirese COP 1.00 3'250.00 3'250.00
E02 Kombinat Simbo COP 1.00 4'855.00 4'855.00
E03 Mikser COP 1.00 2'157.00 2'157.00
E04 Mikser COP 1.00 1'833.00 1'833.00
EO05 Ngrohes uji COP 1.00 3'390.00 3'390.00
E06 Karrige NT-159M COP 48.00 4'630.00 222'240.00
E07 Jastek per karrike COP 48.00 277.00 13'296.00
EO08 Bar artificial M2 172.00 506.64 87'142.00
E09 Tigﬂi zi i madh COoP 5.00 800.00 4'000.00
E10 Tigan i zi i mesem COP 5.00 600.00 3'000.00
Ell Komplet thikash SET 1.00 1'000.00 1'000.00
E12 Rende me thika (00) 1.00 1'750.00 1'750.00
El13 Tave 52x32x5 (00) 5.00 700.00 3'500.00
Shuma 351'413.00




Shogeria B.A.D. shpk Tirane

Nipt K21413002P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012
et : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) 1 /2‘(]) 12 Shtesa Pakesime 31 /‘1' 5 /23) 12
1 |Toka 0.0 0.0 0.0 0.0
2 [Ndertesa 0.0 0.0 0.0 0.0
3 [Makineri e pajisje 4'256'337.0 0.0 27'000.0 4'229'337.0
4 |Mijete transporti 15'156'535.0 0.0 0.0] 15'156'535.0
5 |Pajisje informatike 2'907'755.0 0.0 12'292.0 2'895'463.0
1 _|Pajisje zyre 3'333'698.0 385'902.0 64'624.0 3'654'976.0
2 0.0
3 0.0
4 0.0
TOTALI 25'654'325.0 385'902.0 103'916.0| 25'936'311.0
Amortizimi A.A Materiale 2012
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /:)1 /2312 Shtesa Pakesime 3] /{ ’ /22)12
1 |Toka 0.0 0.0 0.0 0.0
2 [Ndertesa 0.0 0.0 0.0 0.0
3 [Makineri e pajisje 2'499'040.0 0.0 21'338.0 2'477'702.0
4 _|Mijete transporti 9'794'589.0 0.0 0.0 9'794'589.0
5 |Pajisje informatike 1'847'620.0 0.0 8'364.0 1'839'256.0
1 _[Pajisje zyre 1'991'654.0 0.0 40'443.0 1'951'211.0
2 0.0
3 0.0
4 0.0
TOTALI 16'132'903.0 0.0 70'145.0| 16'062'758.0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) 1 /25 12 Shtesa Pakesime 31 /‘; N /23) 12
1 |Toka 0.0 0.0 0.0 0.0
2 |Ndertesa 0.0 0.0 0.0 0.0
3 [Makineri e pajisje 1'757'297.0 0.0 5'662.0 1'751'635.0
4 |Mjete transporti 5'361'946.0 0.0 0.0 5'361'946.0
5 |Pajisje informatike 1'060'135.0 0.0 3'928.0 1'056'207.0
1 _|Pajisje zyre 1'342'044.0 385'902.0 24'181.0 1'703'765.0
2 0.0
3 0.0
4 0.0
TOTALI 9'521'422.0 385'902.0 33'771.0 9'873'553.0
Per Drejtimin e

Bajram

Nipt/Vat. k»
é 2

Unas- Ti
vNaza e re Tirana

- -“'Uh()nja




Shogeria B.A.D. shpk Tirane
Nipt K21413002P

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7] Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 9'129'328.0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 9'129'328.0
9|Ndertim Ndertim banese 4'109'118.0
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 21'497'773.00
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 25'606'891.0
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0.0
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare 836'667.0
22|Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 836'667.0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31{Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 395'000.00
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 395'000.0
TOALI (I+HIT+III+IV+V) 35'967'886.0




Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0.0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 10.0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2.0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0.0
Me page me te larte se 84.100 leke 2.0
Totali 14.0

Per Drejtnnm e Shoqense

g 4 1, S n c “LC(OI S , Generat
cn i 0 C
f ors

Nipt/Vat: K21413002p

Unaza Ti
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. <fc Jirana - Albania
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Shogeria “ BAD ” sh.p.k TIRANE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.201 2
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

PASQYRA FINANCIARE ( Bilanci) Nr (1)
(3) INSTRUMENTET FINANCIARE (SKK 3)

()Ky standard zbatohet per kontabilizimin dhe vleresimin e instrumenteve financiare  si, aktivet
financiare ,pasivet financiare dhe instrumentete e kapitalit.

(ii)Aktivet dhe pasivet financiare maten fillimisht me vleren e drejte me koston, kur pagesa/
arketimi,kryhen menjehere me para ne dore eshte vlera nominale e shumes se arketuar/paguar, te
pasqyruar tek (pasqyren nr 3). Kur pagesa/arketimi, behet pas nje periudhe te caktuar keto instrumenta
financiare paragiten ne bilance me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv te
pasqyruar tek (pasqyra nr 1), diferenca midis kostos dhe kostos se amortizimit jane te pasqyruar tek

(pasqyra nr 2),
(iii) Instrument kapitali eshte cdo kontrate e evidenton nje interes te mbetur ne aktivin neto te njesise
ekonomike
Me poshte po ju paraqesim nje klasifikim te metejshem te zerave te bilancit mbi Instrumentet
financiare

SKK (3) A.(I) AKTIVET FINANCIARE afatshkurter

A.(L1) Mjetet Monetare, rezulton ne shumen prej 3.169.286 leke edhe rakordojne me pasqyren
financiare nr(1)

1

\ Nr .\ Emertimi____ __ o ___w_____.2002, ______201,_ ___ Ndryshimi_,
T S T R R e e e e e A e L S e P i fa - | I
V() Banka ... i o=k 3,169,286 1 _ _ 1437,953 1 _ 1731333
1 I I 1 1 1
: o : Banka Kombetare Tregetare ne leke : 2,081,402 : : :
| iR =k S T 2 e e S S e e i il i e e = == m s s em = e ke R 1
1 | ] 1 1 I
! 1 Emporiki Bank ne leke ] 43,778 1 ! I
R o a ES IETS ol aa s e 0 A R B S e e e i e e T e SN g S WS S meEmiRgEE s S e s T I
1 I I } ] I
! ' Intesa Sa;Zpaolo Bank ne leke ! 8261 ! !
QL) s e s e e e e S (e S S (SR ERE = AR I o2 = e e s o ) el gy ) g = [ b K S LR ) |
1 I 1 ] 1 |
! ___\ Raiffeisen Bank ne leke _ ____ _______ et ek 4279\ .- e :
1 1 1 i I I
\_ _ _\_ Banka Kombetare Tregetare ne euro__ _ _ _ _ - . 1014056 , _ _ ________._ b :
1 ] 1 1 1 1
\ _ _ _1_ Intasa Sanpaclo Bank ne ewro _ _ _ _ _ _ _ _ _ iR il 1300, __________ b e e I
I 1 1 I 1 ]
\ | Raiffeisen Bankne euro _ _ ___ _______ L 18662, __ ________ o :
] 1 1 1 1
: Tirana Bank ne euro : 4,983 : : :
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Shogeria “ BAD ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

A.(I.3) Kerkesat per tu arketuar, rakordojne me llogarite sintetike te pasqyruar ne pasqyren nr (1).

' Nr _\ Emertimi ___ _ _ _ _____ ________. by L g 2002, . 2011 1 Ndryshimi ___
1 1 1 ] 1 1
| (i) _\ Kerkesa te arketueshme_ _ __ _ __ _ _ _ ___ L __.28890220, _ ___ 34,073,047 | (5,182,827)  _ _ _|
] 1 1 I 1 1
\ (i) _| Instrumenta te tjera borxhi _ __ _ _ _ _ _ _ __ e = == = it emen :
1 1 TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim i | I !
\ (i) rimbursimi/ R = e (o S-S £ I
1 | 1 ] ] 1
\ (v)_\ Tatim Fitimi_ o i 3754563, i 2,970,117 | 784,446 ]
1 1 1 1 I )
1 1 . 1 1 1 1
v W) W TVSH o ___ T - 335126, _ _ _ ___: 336,002, (877)  _ _ _ _ __ '
1 i 1 1 1 ]
] 1 1 ] I
v () o _TOTALI _ _ _ _ _ _ _ __ ________._ V32979909, 37,379,166 1 (4,399,258)  _ _

3) B.(I.2) Detyrimet afat shkurte per tu paguar

(3) B.(1.2) Detyrimet afat shkurte pertupaguar. _________ e e e e I ,
1 _: Emertimi_ o ______ _: 2,012 1 2,011 1 Ndryshimi
T i e e e e e e e e e e e T} (e S el el ] =~y .l o = =) s = T = |
1 Nr 1 Derivatet 1 1 1 1
T (St = e (il = 30E B T T T T T T T T 7 1
1 1 _ _ 1 Huagfat shkurter _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _____1 o o e e A L T
:_(i>_ _ : Shuma te arketuara me porosi _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ .i __________ _; _________ 2 Jio_: e oo [2.150) ;
\ (1) _ 4 Tepagueshme nda furnitoreve AT _ _ _ _ _ _ _ _ _ e 4036026 4 ____ o AD6126
\ (D)_ | Te pagueshme ndaj furnitorit _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ O | .5 ) ¢ 4036126, _ _ __ 74.520.589 |
1 (IV)_ | Te pagueshme ndaj personelit _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o tal ot oo _T1266654 1 _ _ (71.266,654) |
1 [} ) i I I S | 5 1
\ V) _ 3 Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore _ _ _ _ _ _ _ g o 145902 _ _ _ ______=C - o 145902 1
: (VD) V' Detyrime Tatimore TVSH 'Ir -1I 134,032 1 (134,032) !

(VD_ ! Detyrime Tatimore TVSH_ _ _ _ _ _ _ _ _ _____)__ ________)_______3o2' ____ (134032) !
| _(‘V_Il)_ i _De_ryrime Tatimore TATIM FITIMI 1 o | = -1
T T T T e = e = ! i S — 2 o T I ol e == | 1
1 (VII) v Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT __ _ _ | oo 32000 L 51500 _ _ _ __ . 500 1
1 I i i ] I
1 (X) _ 2 Huaratetiera_  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ o _____ o e 0y 20300825 . _ o 29787396y _ _ _ | (9,485.871)
:l’Q-.:ﬁlLaLAlél:t/E"L __________________ HE . O e
1 1 1 1 - ] I
(L O e R ] W B L] P L i 103,092268 , _ _ _ _ _ _ 105,277,858 , _ _ _ _ _ (2,185,590) |

SKK (3) C.(I) Kapitalet e veta. Eshte nje kontrate ge evidenton nje interes te mbetur ne aktivin neto te
njesise ekonomike. Gjate vitit 2012, ortaket e shogersie kane bere rritje kapitali . shif pasqyren nr (4).

oo oy Emeimi_ _ o ____.. Xl FOF W02, e 2001y _Nryshimi_ _ _ __ _ .
i_Nr _: Aksionet e pakices | _ _ _ _ _ _ _ _________-_-| E _________ } _E _________ --E ____________ E
| (i _ \ KapitaliIshogerise _ _ _ _ __ _ ____________ L _167.000000 5 _ 148000000  _ _ _ 19000000 _ _,
: ii : Primi [ aksionit : = : = : - I|
I S Pt s R T T R R e e e L e [ e TSI = ———— o fatiadiad o baibe bl ata s [ s b e s e T 1
\ i) | Nijesia ose aksionet e thesarit_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ i Joplr .~ D s e e b e e oo
E i _ i_*iez_ef_val Stetutore | e eesemmmeeaa i ________ } ﬁ: _________ —_E ________ 2 _E
| v Rezevatligiore | _ _ _ _ _ _____________._ b bt 0895, ____._ 8371 . (97476 _ _u
0 Remaeten A SR X e
\ (vii)_\ Rezervangarivleresimi _ _ _ _ _ _ _ __________ T, Pt o T S I S
: |
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Shogeria “ BAD ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

1 1

e L o o e ) i (e o e A T T AT TR L i = e L = e e M o o o ! i o o i e o }
1 1 1 1 1 1
: ix, :_Fitimi humbje e vitit financiare 1'_ 10,654,529 ! 18,902,524 ! (8.247,995) :

gy BIIIUmMbje eVIREIINARCIATS £ o o e e A I e i PN G5, £og </ BRSNS

I 1

| () _ 1 Lehetesitatimore_ _ _ _ _ _ __ _ _ __________ (- TET o s s e e I
1 1 1 1 1 1
' (xi) _ ! totalil kapitaleveteveta _ _ _ _ _ _ _ _ __ ______'__ 1772705424} __ _ 167050895 ! _ _ _ 10654529 __ !

(A.1.4) INVENTARET (SKK 4)

(i) Ky standard zbatohet per kontabilizimin vleresimin dhe paraqitjen ne pasqyrat financiare te
inventareve.fillimisht ,njesa ekonomike raportuese e njehe inventarin sepse e ka ne kontroll, prét
perfitime ekonomike dhe kostoja e tij mund te matet me besueshmeri

(ii)Kostoja e inventareve perfshin: kostot e drejtperdrejta te materialeve perfshin, pervec cmimin e
blerese . edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per ta sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen
ekzistueses.per te percaktuar koston e inventarit ne fund te periudhes perdoret metoda kosto mestare™.

(iii)Ne daten e mbylljes se bilancit ,pas njohjes fillestare te inventareve njesia ekonomike e vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme , kjo kerkese e detyron
njesin ekonomike qge te regjistroje ne kontabilitet humbjet nga zhvleresimi kur kjo ndodhe ne rastet kur
ka renie te cmimit te shitjes , demtohen ose qarkullim te ngadalshem.te inventarit.

(iv)Cregjistrimi I inventareve nga pasqyrat financiare behet kur shiten dhe ne ato raste kur nuk ka vlere
ekonomike per te ardhmen .

(v)Gjendja e inventareve te vleresuar ne fund te periudhe kontabel paragiten ne formatin e bilancit sipas
(pasqyres nr 1), Kostoja e inventarit pasqyrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne
(pasqyren nr 2).

Me poshte po ju paraqesim nje klasifikim te metejshem te zerave te bilancit Inventareve.
(A.14.) Inventaret, rezulton me gjende ne fund te ushtrimit 2012.

I ]
1 o [ .

e el el o o pn, AR ey oy 5 I i g 2012, - 2001, Neeyshimi, _ _ _ oo o= .
1 1 i 1 l I
! Nr 1 Lendae pare 1 19,979,655 1 12,936,122 1 7,043,533 !
(= SR T e S e g gt o (gaEdtarche il It T T T T T T T T T T T |
Iz 1 I 1 ]
e REredull Gashem BRGRTES I S Tl © = 0 e v e e e e £y s £ e Tl i o T i
1 1 I i | I
1 (i) 1 Mallra per shitje 1 92,974,408 100,813,987 1 (7.839,579) 1I
e oIS SR s e Ol ey o ey TRy il i = S misisient= = | S s SRS R s

| Gy nvemariimet_ . _______._ FRPN, SSI4I3 L LIS 339928
1 I 1 1 I 1
! (iv) _' Parapagesa per funizimet :_ I3.278‘7()4_: 113,765,594 : (460,118) :
fie i S e e e ot e S G e ] S S g e RSSOy S S =S = RS SR =

BTN e G s T T et NG oo 126584180 ) _ _ _LI3765594,_ _ _ _ (7963769 _ _ _ |

(A.1]) AKTIVET AFATGJATE (SKK 5)

(i) Ky standard ka si objekt te pershkruaj nje trajtim kontabel ,paragitjen ne_pasqyrat financiare te
Aktiveve Afatgjat Materiale. Nje AAM njihet ne bilance kur aktivi kontrollohet nga njesia ekonomike,
eshte e mundur ge nga perdorimi i ketij aktivi do te kete perfitime ne te ardhmen dhe kostoja e aktivit
mund te matet me besueshmeri.

(ii)Njohja fillestare e nje aktivi ne bilance vleresohet me koston blerje, ne koston e blerjes ( perfshin
taksat e imoprtit, taksa ¢ tjera te parimbursueshme dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me
sjelljen e aktivit ne vendodhjen. Nese kemi prodhim ose ndertim te nje aktivi mund te perfshihen edhe
kostot(intersin e)huamarrjes.
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Shogeria “ BAD ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

(iii) Ne daten e mbylles se bilancit per vleresimi e AAM, zgjedhe ose modelin e kostos ge pasqyron
koston — amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga zhvleresimi, ose modelin e rivleresimit qe
eshte vlera e drejte e ketij aktivi.

(iv)Vlera e amortizueshme dhe amortizimi, njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si
shpenzim ne menyre sistematike pergjate gjithe jetes se dobishme, shogeria ka te drejte te zgjedhe
metoden e amortizimit qe shpesh ne praktike perdoret metoda lineare, normat e amortizimit jane te
ndryshme per cdo elemente te AAM ne baze te jetes se dobishme te secilit, perllogaritja e amortizimit
filllon kur aktivi eshte I gatshem per perdorim dhe vazhdon deri ne amortizimin e plote te vleres se
amortizueshme, kur ai del jashte perdorimit ose shitet.,Shogeria ka te drejte te rishikoje normat dhe
metodat e amortizimit ne se konstatohet se jeta e dobishme e aktivit ka ndryshime.

(v)Kostot ge ka te beje me permiresimet, riparimet dhe mirmbajtjen I shtohen kostos se aktivit vetem
ne ate raste ku plotesohet kriteri i njohjes se aktiveve ne bilance ( duke perfshire aftesine e tyre per te
marre pjese ne gjenerimin e te ardhurave ne te ardhmen), ne raste te kundert keto kosto perfshihen ne
shpenzimet gjate periudhes kontable.

(vi)Shogeria gjate periudhes kontabel nuk ka konstatuar renie te vlere se aktiveve gjate kryerjes se
testit te zhvleresimit, zvogelimi I vleres se AAM, konsiston kur vlera e drejte dhe vlera e perdorim
jane me te ulta se vlera kontabel, nga ana tjeter nuk ka raste qe shuma e rikuperueshme te AAM te
zvogeluar eshte rritur mbi vleren kontabel, qe e bene te domosdoshme per ta rimarre humbje e
meparshme nga zhvleresimi ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzime dhe vlera kontabl e aktivit do te
rritet.

- vii)Shogeria nuk ka paraqitur ndonje elemente te AAM, ge do te shiten brenda 12 muajve te ardhshme
qe te rikasifikohet si AAM te mbajtur per shitje, te cilat do te njihen ne bilance si aktive afatshurtra, nje
klasifikim te till do te bente te mundur edhe nderpretje e llogaritjes se amortizimit

Me poshte po ju paraqesim nje klasifikim te metejshem te zerave te bilancit te AAM.

(.A.I1.2) Aktivet afatgjate materiale

Gjate ushtrimit 2012, ka shtesa dhe pakesime si me poshte:

Y o L S o e o o o o e om b  m m wm an o - e e e e e e o 0 o [ (e (e e e ) ) e (e =

b _VEmemimi_ _ o oeee—eoa- D, BOEAY TH T 20105 _ o ___ Neryshimi_
1 1 1 1 1 |
1 .N’; = |_T.9k_a _________________________ e = i e e e o o i 1 o s o e (o e o e T 1
1 1 . 1 1 1 l
1 .(l)_. — |..N_de_ne_5d_ _______________________ o= ——— = —-——— B e R e |
| (i) _\ Makineridhepaisie_ _ _ _ _ _ _ _____oo-oa-- o M 4229337\ _ _ ___. 4256337 5 _ ____ (27.000)
V(i) ' Mj i ! 15,156,535 ! 15,156,535 ! - !
i i) _ = ijete transportt. . _ e e e mim === P RS T (= o ey TR 2SS e e :
1 (iv) | Paigje zyre ! 2,895,463 1 2.907,755_: (12,292) 1
=K e e L e e = (== s i = S = S ST (ki e el ™ g e STA ST Ay S s S R S s SE 1
1 (v) 1t Paigjczyre 1 3,654,976 1 3,333,698 1 321,278 1
(D IR T /S I S AR K e RS e T e o e i | iy R (AR SR RS = = [E S RE e S [
¢ TR T B B P i S T s B i N S 25936311 1_ _ _ _ __ 256543250 _ _ _ __ __ 281,986 1
(AI12) _Pasqyra shtesave dhe paksimeve te AAM
Rt R it e e e L I iyt ORI L) gt Lo Rl oy o e T (e = 1
' Nr V' Emertimi H Celja 2012 Shtesat/2012 ! paksimet/12 ! 31.12.2012 !
i e L il = P e = = e, S o ke e = 7 o S e e e e (i e 1
' (i) | Toka Y o 1 -1 ]
PR B A AT O R M = (S-S =ty = = =g Ll e =l e e Em = 1
1 (ii) 1 Ndertesa ! - -1 1 ~
jHE=pmEis e msm oo s s e s s s S = = R T ST sl & e mAm ST RIS IR R = T I
\ i) Inialine makineri dhepaige | __ _ _ A36BTL_ o _iho_o_ 220001 1229337
1 0 | i
1 (iv) _ 1 Mjete transporti 15,156,535 !__ 1 - 15,156,535
1
|

1 1
(v) _ | Paisje elekironike ! 2,907,755 | « 1 12,292 2,895,463
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Shogeria “ BAD ” sh.p.k TIRANE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

(AIL.2) Pasqyra e amortizimit te AAM

Baza e llogaritjes se amortizimit eshte mbi vileren neto per te gjithe grupet e AAM.

1 1 y AAM 1 1 1 1 1 1
: r _: Emertimi | 31.12.2012 | Am/akumul _: Am/vjetor ' Nr% ' _pak/amort ! totali‘amort AAM/neto !

L33 G O i im——====- e e = = e = s e o GG i T ST 1
1 1 1 1 1 1 1 1
v () g Toka _ _ _ _ _ _ __ __ I _______ '_!. ________ foa) "o T N S TN SO e e e e e - [T i
1 1 i | 1 1 1 1 1 1
! (i) \ Ndertesa_ _ _ _ _ _ _ _ _ L o I e LI R . - 1
: -: Instalime makineri dhe ! r -: :- : : : !
V (i) g paise . oo o 3229337 _ __ 2499040, _ _____-: Lo o200 _ 21338, 2477702, _ 1731637,
1 1 : ' 1 1 1 1 1 1
' () ! Mpete tramsporti_ _ _ _ _ _ | _ 15056535 L _ 97943900 L ___ 2l _ 200 ____ - 9794590 _ 5361945 !
1 1 i i 1 I 1 1 1
| (), 1 Paisie elekronike _ _ _ _ _ 2895463 1806190 _ o\ _Za___ 8361 1839255, 1056208 |
1 1 | | 1 1 1 1 1 1
\ ) | Paisjezyre _ _ _ _ _ _ ;_ __ 3654976 % _ _ _ 1991654 _ _ _ _ __ o __ 704 _ _ 40443, 19312010 | _ 1703765 |
1 1 ‘ : 1 1 i 1 [ 1
V() atoali I 25936311 __ _ 161329034 _ _ _ __ __:v_140,__ _ 70045 16062758 _ 9873333

PASOYRA FINANCIARE (Te ardhurave dhe shpenzimeve) NR (2)

Ne pergjithesi, te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndara ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pa I kompesuar me njera —tjetren, vetem te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me
veprimtarine dytesore.

TE ARDHURAT SKK (8)

(i)Ky standard ka si gellim te pershkruaj trajtimin kontabel te te ardhurave ,paraqitjen ne pasqyrat
financiare te ardhurave, te ardhurat kontabilizohen atehere kur eshte e mundshme ge njesia ekonomike
do te kete perfitime ekonomike ne te ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri.

(i) Te ardhurat perfagesojne flukse hyrese gjate periudhes kontable ,qe cojne ne rritje te aktiveve ose
paksime te pasiveve si dhe ne rritjen e kapitaleve te njesise

(iii)Shpenzimet jane flukse dalese gjate periudhes kontabel qe cojne ne paksimin e aktiveve ose rritje e
pasiveve dhe qe zvogelojne kapitaleve te njesise.

(iv)Gjate periudhes kontable te ardhurat e shogerise kane ardhur si rezultat I shitjeve te prodhimit dhe
kryrjees se sherbimeve, keto te ardhura jane vleresuara me vleren e drejte te shumes se arketuar duke
marre parasyshe shumen e skontimeve ose rabateve te ofruar per volumin e shitje sipas kontarates,

(v) Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndara ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pa [
kompensuar me njera tjetren( me baze bruto) .

Te ardhurat nga shitja do te njihen kur:

- Kur njesa ia ka kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet ge lidhen me pronesine e
mallrave.

- Kur njesia nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyren te vazhdueshme ne menaxhimin e
mallrave ne ate mase qge tregon se ende zoteron titullin e pronesise ose nuk ka kontroll efektiv mbi
mallrat e shitura.
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Shogeria “ BAD ” sh.p.k TIRANE
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

- Eshte e mundur ge perfitimet ekonomike, ge lidhen me transaksionin do te merren nga njesia
ekonomike raportuese, shpenzimet e bera ,0se qe do te behen ne lidhje me transaksionin, mund te
maten me besueshmeri,

Me poshte po ju paraqesim nje klasifikim te metejshem te zerave fe pasqyres te ardhura dhe
Shpenzimeve. Shitjet e raportuar rakordojne me shitje ne pasqyren fitim humbje .

A. (1) TE ARDHURAT

I

I ! Emertimi I 20121 2011 1 Ndrzsh/mi |
B I S =S S s o s S e i i ) e e e R e el e L L i S S |
(Mo L Shigete prodhimivievee S S -
i ] 1 1 ] 1
(o iedetine il il 1,231,667 1 2,640,000 1 (1,408.333) 1

iy e e S, S S T e T [ =R I RIS S =)
00 Shigemallesy__ bl 9120328, _ _ _ s0333877) (21,204,549 |
I 1 ] 1 ] ]
l_(ii_l)_l_Sllige_sherbime(situacion ndertimi) :_ 25,606,891_; 28,616,107 1 (3,0()9.2/6)_:
] LT T T T T 2606891 ) 28616107 S
) ShigenmA PRI 2302000, __ __ (2502000
] I ] ] 1 1
L O S | 35,967,886 1 64,091,984 1 (28,124,098) 1

B SHPENZIMET:

B(2) Materiale dhe mallra te konsumuara, rezulton si me poshte..

d e e S R S i i 3 e e g o e S = i - Y S N A s ey [T S TS s - & |
1 I_Materiale dhe mallra ! 20121 2011 v Ndryshimi
T e e e e = (e = R | S =S e (el t bt dod il A
oooiMaenide Lo (801D p2esesy ! (10.795.147)
] 1 I I 1 I
V(1) v Mallra 1 L (30,768.860) 1 30,768,860 1
iR e e e e R e el e e 2 HESEss==e AN E St e Y 1= = - - - = -2 TT T
! " I [} 1 I
N e e L (P T f m e i e J
1 1 } 1 1 I
L Lt Lo (18091102 1 (38064819 _ 19.973713 1
B(3) shpenzime operative
Shpenzimet operative njihen kur ndodhin. .
- - -t gperarve 7T - 20120 20000 . :
N Erergielekute goz avileey Femeooo 28O0 L X
I ' Kancelari ! 7,992 1 ! !
e e T T SRS S e e T A 2 0 A e e e i T - - P = em o o I
12 I Gazoli I 347,920 1 ! !
IS S Se sl i s e s S e e [ === = it TS T mmm == LR LT R S I
3 \_Konsulence financiare 1 120,000 1 [ 1
UE S IR s e s e e s e B e S T = e S S e [T s = s 1
1 4_ _1_Shpenzime Jelefonike dheposigre | _ _ ISP | e e __ 1
1 1 1 1 I I
IS e e .- 2 b = e m i e = I
I I
1O '_Sigt.'ri.mere"f- Yerie quiomjetesh Lo ceo M3, M e I
1 2 Komisionebankare "7 T Lo 65386, ___________ h e :
1 8 _ Pl hembimisriparime awomeresh el . P ;
1 1 ] 1 ) }
] _9 - @kfe_d(lggngre_ —————————————————— [ R, 6_7 ’.8.2§ o e - o m m o L T S 1
1 1 1 410 I 1
= - - Kontrollpeshe ¢ kase fiskale _ Pemmeea 854 Fmm e o ,
1 ! Punime nga te tretet 1 5,039,206 1 | !
L T = S e s e e e e e e e s e e m o PR s e MM = e e e T 1
I _Certifikate 1SO 1 69,650 1 ! 1
USSR = S e ie e e s e e e o Ly s S (T Sdaataliop— 0 TR S e TR oSS eo o 1
' - -\ Shpenzime per procese gjyqesore dhe noteriale o2 2 TR e s ] L o o 5 e ey e !
1 I ] 1 1 1
I \_Materiale ndihmese per lokalin | 188,102 , | |
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Shogeria “ BAD ” sh.p.k TIRANE

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes‘mbi pasqyrat financiare

T I b lm L [ —— .
B(4) Shpenzimel Personelit

. Perfitimet € personelit

. Kontributet € detyrueshme te Sigurimeve Shogerore

Firma paguan Kkonributin e detyrueshme te Sigurimeve Shogerore ne Shqiperi ne baze te ligjit
te Sigurimeve shoqerore..Kontributet dhe fondi 1 pagave pasqyrohen ne pasqyren e t€ ardhura —

Shpenzimeve.

T pagat dhe sigurime SPOUIOTS_ _ _ - - = - = === HELY.C 20025 - 2011_)_Neryshimi_ _ _ _ - _ ;

] 1 . . 1 1 1 |

o = _|_Sl‘pE“Z"_“e_‘ te P_“EO‘_‘C‘_“_(G‘_‘) _______________ e Lyl & o o e i i m om T S s o i e e T e ) 2 \

i 1 ] 1 1 1
T PSP EE LS b i (7,200,115) 1 (10,309,909)_! 3.109.794 |

| ] e S R o s mm s E = E T L e S R S T RS |

| () ! Sipurime shOQETOT® __ _ _ === === =7 (061839 o - (0077320, _ _ 8188 _ .

1 | ] 1 1 |

1 (i) ' Raporte 1 = 1 1 - i
i) LRMOEE o o-om-mmmm ST TTTTITON AL P q==m-=-T o777 -—------°-°° i
T RSP EE L 111 By (19387436) 1 _ _ - 12D =
B(5) Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68).

T RN B VLERESSEAQL e B T 1 o0 Ndryshimi !
! Nr l. Zhvleresimi ‘, l, ‘, ‘,
o | Zhleresimi_ .. _..meomsomenmen =TT e i s D 0
| I I ] I
Y ' Amortizimi ':I' - ‘i_ (2,894.783) '.r 2,894,783 |
I s S i
' .(L'L._t_'ilem.e.rf'.f{e_flf.’ﬂ Lo SIUKG, . oomeemenmen e (] - et P :
! ! ! ! ! !
i totali i emeemn e e T T B s TR i s aomn Q‘é*?:‘_-??ii.;_.._.._?;‘ﬁi?‘:‘-.lfi%.:

B(7) Shpenzime dhe te ardhura inanciare.

ghiom o i | Shpenzime G/1¢ 2.2 coon = es =Tt e e e i S S Ao e e s )
U T Stpensime dhe te ardhrgt e . <o oo ‘.________.____29_11.!______._..__._29.11_.‘ ........ Ndryshimi |

| 1 interesate pa ara dhe diferenca kursinegalive .. .. .- L.._.._.._.._..;!._.-_-._.__..__.-_! .............. o
||| Sitemimikreditore .. —o.meemeemerm e L T U ——— . !
2 L neresapasse oo AT E— I I -

i 3 i Diferncea konvertimi pasiy '| 830,617 i - | 830.617 |
Y | iemesa bomENIEEE - e T B T AT A EaeneSEE i

L4 __ | _Teardh/shpenz g2 9@1149_44!‘4;!’92'{’2%@!’1 ........ R ¢ L) N R bl (1.890400) ). _ .. —..— 1,856,629 )
Lo otali | _imeemeemenmnn T B e 796.846 | _ . .nom-- (1.890.400) j__ .. —..— 2,687,246 )
©REZULTATI KONTABEL

Fitimi bruto, e cila llogaritet midis diferences midis te ardhurave dhe shpenzimeve.

SRR s i'""""'""'"""'n"'"-"""_""'"'u """"""""" 0
Tl \ REZULTATI KONTABE .. —oomeemeemen = '_..__._.._.._29_‘2_.'.__._.._.._.._29.“_.' ........ Ndryshimi_}

1 1 1 1 * 1 ]

1 | Te Ardhurat I 35.967.886 ! 64,091,984 1 (28,124.098) !
TR B B e s [om s SRR T e T et i

1] Spenzimet ! (34229,047) ! (64,807.653) ! 30.578.606 '

| {0 LS S AT R e B e an g e S e HEE T 1

] 1 i 1 1 1 1z 1
;.2._..,_F.'!'z'_".lzr_lft.q’ﬁ’f".aﬁ%’ ......................... .__._.._.._1».7.3§s§.39_ 4._.._.._.._(7.‘.5;6.6.914 ........ 2,454,508
3 Tatm i konable 10% oo e P T e SR 173884

1 1 1 1 1

' 4\ Fitiminetokontabel L _ _ _ -~ -~ ; 1,564,955 1 (715.669) 1 5,082,899 1
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2012
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat ﬁnancidre

Sipas ligjeve “Per Tatim mbi te Ardhurat” shogeria nuk ka shpenzime te panjohura per efekt fiscal si me
poshte:

(C) REZULTATI TATIMORE

|- . _LREZULTATL TATIMOR  _ _ __ ______ st 2012, ________ 2000 5_ _ _ _ _ Neyshimi |
I 1 1 ] 1 I
1 |_Humbjet e mbartur 1 (715,669) | ! 1
U5 = ST = RSl s cns oy Sera et ) 4 ol €] ) ) B o ittt e e TN T s s S e e A A T I
W 1 nga viti | | 1 i
i b ". """"""""""""" Gy, ™ R e e e [ = T e 1
f___tngaviti I 1 1 1
IR s = ST S RS S e e = e s e i Ot I i =] JF T R g T = = e 1Tttt T T s 1
1 1 3 1 1 1 ]
bmm et USRI, bee o 738839 e e 1738839
' 2! SHPENZIME TE PAZBRITSHME ! ! ! - U

T s T e s s e e s s s e e e e e, e e - = - - - e i I I 1
'3 _ ' Amortizim tej normaye ligjore ! ! ! !
IS = S5 = = 0 S S S e o T e e e o o R o = = == iy s ARSI R N R R R R A= T =msEEmES - - - I
! I_ Shpenzime pritje dhurime tej kufirit tatimor ! ! ! !
1==-=r- TS RESIR o S S e e ) o o (e R L = T T PEmE==S = - N R I
| - _ _1_ Gioba, penalitete, demshperblime _____ e DS (7136695 _ _ _ _ __ 715669 |
| -  _1_ _Provizione ge nuk njihen nga dispozitat_ _ ___ S T x yn e T i
L ' tetjera ! 1 | |
e el = e L e e e e e e e e e e e e m e e b= - - - —— B I I, Hm - m— - m o2 1
I 1 ] 1 I I
'_ _ _LFITIMITATIMOR [USHTRIMIT _ _ 1 1,023,170 1 (715.669) 1,738,839 1
1 1 T (TR =" | e s s ]
1 4_ 1 PIESAEHUMBIESMBARTURG)  _ _ _ _ _ _ ___ __ LY d S i e i o e e e e e ]
| 5_ L PITIMIITATUESHEM @5 | ;R - i
|6 Pegindinetatim fmit . R e e n PP i
1 1 1 ] I I
! 7 1 SHUMA E TATIMIT MBI FITIMIN 1 102,317 1 1 102,317 1
[ e P R R T = I T T e e e i S SRS S e 1
VS__ ETMINETO_ _ A 920853 _ _ _ _ ____ (713669 5 _ _ _ _ _ 4295664 |

PASQYRA FINANCIARE (Fluksit te parase ) Nr ( 3)

Objekti i pasqyres eshte te pershkruaj parane e gieneruar e te perdorur nga njesa ekonomike
raportuese,burimet e financimit dhe ndryshimet ne pozicionin e parase, si dhe ekuivaleteve te saj.

Shogeria perdore metoden direkte , duke i pasqyruar te gjitha klasat kryesore te arketimeve te parase
dhe pagesave te paragitura si shume bruto.

PASQYRA FINANCIARE ( e ndryshimeve ne kapital) Nr (4)

Gjate vitit ushtrimore shogeria ka bere ndryshime ne capital,i kapitalin e nenshkruar rezulton ne
shumen prej 82.100.000 leke ,ky capital eshte ligjor dhe perputhet me ekstratin e Qendres Kombetare te
Regjistrimit te Biznesit.

Tirane me 26.03.2013

Administratori Financieri
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